
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Ano XII - Edição nº 02085 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD7B843FAEDA470F29F2702EB63F2C



quarta-feira, 17 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 6 - ALTERAÇÃO DE QDD

• CRONOGRAMA - PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD7B843FAEDA470F29F2702EB63F2C



quarta-feira, 17 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 6 DE 12 DE JANEIRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 679 de 27 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1.698 de 26 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 14.784,00

3.3.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 14.784,00 0,00

Total por Modalidade: 14.784,00 14.784,00

Total por Ação: 14.784,00 14.784,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.784,00 14.784,00

Total Geral: 14.784,00 14.784,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 12 de janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  12 de janeiro de 2024.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 117/01/2024 - 11:29:53  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

252A775D50EFBAD9CC609877A71E20BD

quarta-feira, 17 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 17 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02085 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Processo Seletivo

Conjunto Urbis I, Caminho 03, Casa 02, Jardim Petrolar, CEP 48030-680, Alagoinhas/BA.  

E-mail acaobainstituto@gmail.com /  

Site: acaobahiaorganizacao.com.br  

Tel: (75) 99703-3227/ CNPJ: 14.139.326/0001-09 

 

 

 

 

 

COMUNICADO 11 

 
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE UAUA , Estado da Bahia, juntamente com o INSTITUTO 

AÇA O, no uso de suas atribuiço es legais, mediante as condiço es estipuladas no Edital 

Nº002/2023, seus anexos e demais disposiço es legais aplica veis, vem por meio deste 

Comunicado alterar o CRONOGRAMA:  

 

ANEXO I  

INSCRIÇÕES 13 E 14 DE NOVEMBRO DE 2023 
LISTA DE DEFERIDOS DAS INCRIÇÕES 17 DE NOVEMBRO DE 2023 
RECURSO DOS DEFERIMENTOS DE INSCRIÇÃO  20 E 21 DE NOVEMBRO DE 2023 
LISTA DE DEFERIDOS DAS INSCRIÇÕES PÓS 
RECURSO 

24 DE NOVEMBRO DE 2023 

FORMAÇÃO  27 E 28 DE NOVEMBRO DE 2023 
RESULTADO DA FORMAÇÃO 01 DE DEZEMBRO DE 2023 
RECURSO DO RESULTADO DA FORMAÇÃO 04 E 05 DE DEZEMBRO 2023 
RESULTADO DA FORMAÇÃO PÓS RECURSO 07 DE DEZEMBRO DE 2023 
LOCAL DE PROVA 12 DE DEZEMBRO DE 2023 
PROVA ESCRITA COM QUESTÕES OBJETIVAS 17 DE DEZEMBRO DE 2023 
GABARITO DA PROVA ESCRITA COM 
QUESTÕES OBJETIVAS 

19 DE DEZEMBRO DE 2023 

RECURSO DO GABARITO 20 E 21 DE DEZEMBRO DE 2023 
RESULTADO FINAL DO GABARITO PÓS 
RECURSO 

27 DE DEZEMBRO DE 2023 

RESULTADO PARCIAL 03 DE JANEIRO DE 2024 
RECURSO DO RESULTADO PARCIAL 04 E 05 DE JANEIRO DE 2024 
RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA COM 
QUESTÕES OBJETIVAS 

09 DE JANEIRO DE 2024 

APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO 10 E 11 DE JANEIRO DE 2024 
ENVIO DE TÍTULO  15 E 16 DE JANEIRO DE 2024 
RESULTADO DA ANALÍSE DE TÍTULOS E DO 
PLANO DE AÇÃO 

19 DE JANEIRO DE 2024 

RECURSO DA FASE DE TÍTULOS E DO PLANO 
DE AÇÃO 

22 E 23 DE JANEIRO DE 2024 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 25 DE JANEIRO DE 2024 

 

UAUÁ/BA, 17 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

INSTITUTO AÇÃO 

                                                                                

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67FD7B843FAEDA470F29F2702EB63F2C


		2024-01-17T16:26:31-0300




